
 

 

1 

 
 

Agli Atti  

Sito Web d’Istituto 

All’Albo Online 
 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM 66/2023 nell’ambito 

della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento: 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale.  

 
Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico 
CODICE PROGETTO:  M4C1I2.1-2023-1222-P-45427 
TITOLO:  “DigitalCosmai: Il futuro tra realtà e virtuale” - CUP: C14D23003360006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”;   

 
VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative;  

 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale.  





 

 

2 

 
 
 
CONSIDERATO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risulta assegna a questa Istituzione 
Scolastica un finanziamento di € 57.229,73; 

 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 2 del 22.01.2024;  
 

VISTO l’accordo di concessione Prot. n. n° 40904 del 03/03/2024 del MIM- Unità di Missione per il Piano di 
Ripresa e Resilienza- assunto agli atti con Prot. con n.  2930 del 13.03.2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; CODICE PROGETTO: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45427; 

LETTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 
141549 del 07 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 
degli interventi; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 3 del 12.12.2023;  
 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 3 del 29.12.2023;  
 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Linea di investimento: 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) pari ad euro € 57.229,73; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al seguente progetto:  
 

Investimento Titolo Progetto 

 

Importo 

 

2.1  

Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale.  

 

DigitalCosmai 
 

 

€ 57.229,73 

 

 
 
 
 



 

 

3 

Il finanziamento sarà iscritto: 
 
 

ENTRATE Modello A  

Aggregato  

 

Voce  Sottovoce  Importo 

02 Finanziamento Unione  

Europea 

 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea  

 

2/3/8  

PNRR DM 66/2023 Didattica 

digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del 

personale scolastico 

 

 

 

€ 57.229,73 

  

 
 

USCITE 

Aggregato  

 

Voce destinazione Importo  

03 Didattica 

 
A3/22 - Formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale – D.M. n. 66/2023 – C.P. M4C1I2.1-2023-1222-P-45427 
 

 

€ 57.229,73 

 

nel Programma Annuale 2024. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.  

 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.iisscosmai.edu.it   

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

http://www.iisscosmai.edu.it/

		2024-03-14T11:07:52+0100
	MAURA IANNELLI




